平成 26 年８月７日

各 位

会 社 名 カンロ株式会社

代表者名 取締役社長 戸名 厚

 （コード：２２１６、東証第二部）

問合せ先 常務執行役員管理本部長 森本 憲治

 （TEL 03－3385－8811）

繰延税金資産の取崩し繰延税金資産の取崩し繰延税金資産の取崩し繰延税金資産の取崩し、、、、第２四半期第２四半期第２四半期第２四半期（累計）連結（累計）連結（累計）連結（累計）連結業績予想業績予想業績予想業績予想と実績値との差異と実績値との差異と実績値との差異と実績値との差異及及及及

びびびび通期連結業績予想数値通期連結業績予想数値通期連結業績予想数値通期連結業績予想数値の修正に関するお知らせの修正に関するお知らせの修正に関するお知らせの修正に関するお知らせ

平成 26 年 12 月期第２四半期決算において、下記のとおり繰延税金資産の取崩しを行うこととしました

のでお知らせいたします。

また、平成 26 年６月 27 日に公表いたしました平成 26 年 12 月期第２四半期（累計）連結業績予想と本

日公表の実績値との差異、及び通期連結業績予想の修正についてあわせてお知らせいたします。

記
１．繰延税金資産の取崩しについて

今後の業績見通しを踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討を行った結果、当第２四半

期連結累計期間において繰延税金資産の一部を取崩し、１億 67 百万円を法人税等調整額に計上いたしま

す。

２．平成 26 年 12 月期第２四半期（累計）連結業績予想数値と実績値との差異（平成 26 年 1 月 1日～平

成 26 年 6 月 30 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 9,300 △50 15 △120 △6.62 円

当期実績値（Ｂ） 9,293 △89 △25 △280 △15.49 円

増減額（Ｂ ― Ａ） △7 △39 △40 △160 ―

増減率（％） △0.1 ― ― ― ―

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成 25年 12月期第 2四半期）
9,340 30 101 22 1.23 円

３．平成 26 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年 1 月 1 日～平成 26 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 19,000 △350 △300 △400 △22.06 円

今回修正予想（Ｂ） 19,000 △350 △300 △550 △30.34 円

増減額（Ｂ ― Ａ） ― ― ― △150 ―

増減率（％） ― ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（平成 25 年 12 月期）
18,310 166 239 46 2.54 円

－ 1 －

４．差異の理由

 第２四半期連結累計期間の売上高につきましては、前回公表数値より微減となりましたが、営業損益は

利益率の高い主力品の売上低下を主因に、前回公表数値に比べ 39 百万円減少の 89 百万円の損失となりま

した。また、経常損益も営業損失の増加に伴い前回公表数値に対し 40 百万円減少の 25 百万円の損失とな

り、四半期純損益は前述の繰延税金資産の一部の取崩しを主因に１億 60 百万円減少の２億 80 百万円の損

失となりました。

 また、通期業績予想につきましては、第３四半期以降、利益率の高い主力品を優先して拡売に努めるこ

となどにより売上高、営業利益、経常利益は前回公表どおりとするものの、当期純損益につきましては、

第２四半期連結累計期間での繰延税金資産取崩しの影響を鑑み下方修正いたしました。

※ 中間配当につきましては、前回公表のとおり１株当たり６円を予定いたしております。

※ 期末配当につきましては、前回公表のとおり１株当たり６円を予定いたしております。

※ 上記業績予想数値につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の

前提に基づいて作成しており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以上

－ 2 －